2

2

	[image: gavril1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л
    проведения публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Гавриловский сельсовет Саракташского района Оренбургской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Место проведения: 		         		село Гавриловка
						здание дома культуры села Гавриловка

Время проведения:			         «6» декабря 2025 г. 11:00 ч.

Количество присутствующих: 				17  человек

Председательствующий: Варламова Елена Ивановна – глава  муниципального образования Гавриловский сельсовет

Секретарь собрания: Вахитова Екатерина Викторовна – специалист администрации Гавриловского  сельсовета

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1.Обсуждение проекта бюджета муниципального образования Гавриловский сельсовет Саракташского района Оренбургской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

СЛУШАЛИ:
Варламову Елену Ивановну, которая зачитала проект бюджета муниципального образования Гавриловский сельсовет Саракташского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов. Рассказала об основных направлениях налоговой и бюджетной политики в муниципальном образовании Гавриловский сельсовет Саракташского района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов, о мерах в области налоговой политики,  планируемых к реализации в 2026 году и в  плановый период 2027 и 2028 годов.
          ВЫСТУПИЛИ:
1. Жанзакова Асия Тлепгалеевна – депутат Совета депутатов по избирательному округу №1, который предложил одобрить проект бюджета муниципального образования Гавриловский сельсовет Саракташского района  на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.
Федоренко Валентина Ивановна  – жительница села Гавриловка поддержала предложение Жанзаковой Асии Тлепгалеевны одобрить проект бюджета муниципального образования Гавриловский сельсовет Саракташского района  на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.
 Морозова Людмила Ивановна – жительница села Гавриловка так же поддержала предложение Жанзаковой Асии Тлепгалеевны одобрить проект бюджета муниципального образования Гавриловский сельсовет Саракташского района  на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.

РЕШИЛИ: 1. Одобрить в целом проект бюджета муниципального образования Гавриловский сельсовет Саракташского района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.

ГОЛОСОВАЛИ:   За- 17
                      Против - нет
                      Воздержались – нет.

Председательствующий				                  Е.И. Варламова

Секретарь                                                                                  Е.В. Вахитова

image1.png